
1 
 

           № 6 (50) от 12 марта 2021 года 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

I глава. Официальная информация 
администрации Искитимского района 

 
Наименование документа Стр. 

Пост. № 26-ПГ от 01.03.2021 г. «О назначении членов конкурсной комиссии по 
отбору кандидатур на должность главы Совхозного сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области» (с приложением) 

 
3 

Пост. № 27-ПГ от 05.03.2021 г. «О внесении изменений в постановление главы 
Искитимского района Новосибирской области от 25.02.2021 № 23-ПГ «О назначении 
общественных обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный план 
Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области - перенос 
трассы проектируемой ВЛ-110 кВ Заречная – Искитимская I (II) вдоль западной 
границы земельного участка с кадастровым номером 54:07:000000:1946» 

 
 
5 

Оповещение о внесении изменений в постановление Главы Искитимского района 
Новосибирской области от 25.02.2021 №23-ПГ «О назначении общественных обсуждений 
по проекту внесения изменений в генеральный план Мичуринского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области - перенос трассы проектируемой ВЛ-110 
кВ Заречная – Искитимская I (II) вдоль западной границы земельного участка с 
кадастровым номером 54:07:000000:1946» 

 
 
6 

Пост. № 143 от 26.02.2021 г. «О внесении изменений в постановление 
администрации Искитимского района от 08.12.2017 № 1541 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального 
общественного самоуправления в Искитимском районе» (с приложением) 

 
7 

Пост. № 144 от 26.02.2021 г. «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 15.09.2017 № 1134 «Об утверждении муниципальной 
программы Искитимского района «Поддержка общественных инициатив, социально 
ориентированных некоммерческих организаций и развития институтов гражданского 
общества в Искитимском районе» (с приложением) 

 
11 

Пост. № 147 от 01.03.2021 г. «О внесении изменений в постановление 
администрации Искитимского района Новосибирской области от 18.10.2019 № 1161 
«Об утверждении муниципальной программы «Газификация Искитимского района 
Новосибирской области» (с приложениями) 

 
25 

Пост. № 149 от 01.03.2021 г. «Об отмене постановления администрации 
Искитимского района от 11.11.2020 № 1104 «Об утверждении положения «О порядке 
использования автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Искитимского района Новосибирской области при организации и проведении 
мероприятий по гражданской обороне, мобилизованной подготовке, ликвидации 

 
33 



2 
 

последствий чрезвычайных ситуаций» 
 

 
II глава. Официальная информация 

Совета депутатов Искитимского района 
 

Наименование документа Стр. 
Решение № 38 от 11.03.2021 г. «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы Искитимского района Новосибирской области и формировании 
конкурсной комиссии» (с приложениями) 

 
34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Главный редактор ЛЕВИНА Н.Т. 
E-mail: levina-iskr@mail.ru 
Тел. (838343) 2-38-06 
 
УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация 
Искитимского района. 633209, 
НСО, г. Искитим, ул. Пушкина, 51 

Отпечатано в администрации 
Искитимского района: 
633209, НСО, г. Искитим,  
ул. Пушкина, 51 
 
Тираж 9 экз.  
Распространяется бесплатно 



3 
 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

 
 

Глава 
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                     01.03.2021    № 26-ПГ    г. Искитим 
 

О назначении членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность  
главы Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

 
В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Искитимского муниципального района, решением сессии Совета депутатов Совхозного сельсовета 
от 19.01.2021 № 27 «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 
Совхозного сельсовета и формировании конкурсной комиссии», в целях проведения конкурса по 
отбору кандидатур на должность главы Совхозного сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должности главы 
Совхозного сельсовета Искитимского района (Приложение). 

2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на сайте 
администрации Искитимского района. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

И.о. главы района     Б.В. Безденежный 



4 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению главы Искитимского района  

от 01.03.2021 № 26-ПГ 
 
 

Список членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность  
главы Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

 
1. Парфенцова Татьяна Михайловна – помощник депутата Законодательного Собрания 

Новосибирской области Шимкива А.И.; 
2. Вишняков Игорь Евгеньевич – председатель ревизионной комиссии Искитимского района; 
2. Ханин Яков Кушелисович – эксперт по взаимодействию с органами местного 

самоуправления организационного отдела администрации Искитимского района. 
 



5 
 

Глава 
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                     05.03.2021    № 27-ПГ    г. Искитим 
 

О внесении изменений в постановление главы Искитимского района Новосибирской 
области от 25.02.2021 № 23-ПГ «О назначении общественных обсуждений  

по проекту внесения изменений в генеральный план Мичуринского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области - перенос трассы проектируемой  
ВЛ-110 кВ Заречная – Искитимская I (II) вдоль западной границы земельного  

участка с кадастровым номером 54:07:000000:1946» 

 
В связи с уточнением, в целях выявления и учета мнения интересов жителей Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области по проекту внесения изменений в 
генеральный план Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, в 
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 18.12.2015 №27-ОЗ «О 
перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных 
образований Новосибирской области и органами государственной власти Новосибирской области 
и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах 
организации местного самоуправления в Новосибирской области», Уставом Искитимского 
муниципального района Новосибирской области, решением Совета депутатов Искитимского 
района от 27.10.2020 №17 «Об утверждении Порядка об организации и проведении общественных 
обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Искитимского района 
Новосибирской области» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление главы Искитимского района Новосибирской 
области от 25.02.2021 №23-ПГ «О назначении общественных обсуждений по проекту внесения 
изменений в генеральный план Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской 
области - перенос трассы проектируемой ВЛ-110 кВ Заречная – Искитимская I (II) вдоль западной 
границы земельного участка с кдастровым номером 54:07:000000:1946»: 

1.1. название постановления изложить в следующей редакции «О назначении 
общественных обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный план Мичуринского 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области»; 

1.2. п.1 изложить в следующей редакции «Назначить общественные обсуждения по проекту 
внесения изменений в генеральный план Мичуринского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области (далее – Проект внесения изменений)»; 

1.3. в п.4 слова «с 05.03.2021 по 23.04.2021» заменить словами «с 12.03.2021 по 23.04.2021»; 
1.4. в п.5 слова «с 15.03.2021 по 09.04.2021» заменить словами «с 22.03.2021 по 09.04.2021»; 
1.5. в п.6 слова «с 15.03.2021 по 09.04.2021» заменить словами «с 22.03.2021 по 09.04.2021»; 
1.6. в п.7 слова «с 15.03.2021 по 09.04.2021» заменить словами «с 22.03.2021 по 09.04.2021». 
2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на официальном 

сайте администрации Искитимского района https://iskitimr.nso.ru. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации района по вопросам строительства, архитектуры и дорожного строительства 
Зубареву С.С. 
 

И.о. главы района     Б.В. Безденежный 
 



6 
 

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о внесении изменений в постановление Главы Искитимского района Новосибирской области 

от 25.02.2021 №23-ПГ «О назначении общественных обсуждений по проекту внесения 
изменений в генеральный план Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области - перенос трассы проектируемой ВЛ-110 кВ Заречная – Искитимская I 
(II) вдоль западной границы земельного участка с кадастровым номером 54:07:000000:1946» 

 
В соответствии с Порядком об организации и проведении общественных обсуждений по 

вопросам градостроительной деятельности на территории Искитимского района Новосибирской 
области, утвержденным решением Совета депутатов Искитимского района от 27.10.2020 № 17, 
на основании постановления главы Искитимского района Новосибирской области от 05.03.2021 
№27-ПГ о внесении изменений в постановление Главы Искитимского района Новосибирской 
области от 25.02.2021 №23-ПГ «О назначении общественных обсуждений по проекту внесения 
изменений в генеральный план Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской 
области - перенос трассы проектируемой ВЛ-110 кВ Заречная – Искитимская I (II) вдоль 
западной границы земельного участка с кадастровым номером 54:07:000000:1946» (далее – 
Проект внесения изменений) сообщаем следующую информацию: 

1. Внесены изменения в постановление Главы Искитимского района Новосибирской 
области от 25.02.2021 №23-ПГ «О назначении общественных обсуждений по проекту внесения 
изменений в генеральный план Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской 
области - перенос трассы проектируемой ВЛ-110 кВ Заречная – Искитимская I (II) вдоль 
западной границы земельного участка с кадастровым номером 54:07:000000:1946»: 

1.1 название постановления изложено в следующей редакции «О назначении 
общественных обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный план Мичуринского 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области»; 

1.2 п.1 изложено в следующей редакции «Назначить общественные обсуждения по 
проекту внесения изменений в генеральный план Мичуринского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области (далее – Проект внесения изменений)»; 

1.3 в п.4 слова «с 05.03.2021 по 23.04.2021» заменены словами «с 12.03.2021 по 
23.04.2021»; 

1.4 в п.5 слова «с 15.03.2021 по 09.04.2021» заменены словами «с 22.03.2021 по 
09.04.2021»; 

1.5 в п.6 слова «с 15.03.2021 по 09.04.2021» заменены словами «с 22.03.2021 по 
09.04.2021»; 

1.6 в п.7 слова «с 15.03.2021 по 09.04.2021» заменены словами «с 22.03.2021 по 
09.04.2021». 



7 
 

Администрация 
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                         26.02.2021    № 143    г. Искитим 
 

О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района  
от 08.12.2017 № 1541 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  

и поддержка территориального общественного самоуправления в Искитимском районе»» 

В связи с изменением исполнителя муниципальной программы, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие и поддержка 
территориального общественного самоуправления в Искитимском районе», утвержденную 
постановлением администрации Искитимского района от 08.12.2017 № 1541 (в редакции 
постановлений администрации района от 13.04.2018 № 376, от 09.11.2018 № 1204, от 08.08.2019 № 
852, от 02.04.2020 № 320):  

1.1. В разделе 1 паспорт программы строку 5 изложить в следующей редакции: 
5 Исполнители программы Организационный отдел администрации района, 

Местная общественная организация Искитимского района 
Новосибирской области «Ресурсный центр общественных 
инициатив» 

1.2. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции: 
 

«5. Основные мероприятия Программы 
Заказчиком основных мероприятий программы является администрация Искитимского 

района. Исполнителями программы является организационный отдел администрации района, 
местная общественная организация Искитимского района Новосибирской области «Ресурсный 
центр общественных инициатив». 

Основными мероприятиями Программы, за счет которых планируется достижение цели, 
являются семинары, выпуск информационных буклетов и листовок, поддержка проектов, 
подготовленных ТОС. 

Реализация и финансирование Программы осуществляется в соответствии с перечнем 
программных мероприятий, приведенном в Приложении 2 к Программе, на основании 
нормативных актов, действующих на территории Искитимского района, государственных 
контрактов (договоров) на выполнение работ (оказание услуг), заключенных на конкурсной 
основе.»; 

1.3. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Постановление опубликовать в печатном издании «Вестник Искитимского района» и на 
официальном сайте администрации района. 

3. Постановление вступает после официального опубликования и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2021 года. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника организационного 
отдела администрации района Ханко М.С. 
 

И.о. главы района     Б.В. Безденежный 



8 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации Искитимского района  

от 26.02.2021 № 143 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2  
к муниципальной программе «Развитие и поддержка территориального  

общественного самоуправления в Искитимском районе» 
 

Основные мероприятия муниципальной программы  
«Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в Искитимском районе» 

 
Наименование 
мероприятия 

Наименование 
показателя 

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 

Значение показателя Ответственный 
исполнитель 

Ожидаемый 
результат в том числе по годам реализации 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 Итого 

Цель: Обеспечение благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития ТОС на территории Искитимского района 
Задача 1. Обеспечение организационной и информационной поддержки инициативным гражданам  по созданию и деятельности ТОС 
1.1. Организация 
семинаров по 
организации 
деятельности ТОС с 
участием членов 
ТОС и 
инициативных 
групп граждан 

Количество 
семинаров по 
организации 
деятельности ТОС с 
участием членов 
ТОС и 
инициативных 
групп граждан 

ед. 2 2 2 2 2 2 12 

Организационный 
отдел 

администрации 
района, 

МОО РЦОИ 

Повышение 
грамотности в 

сфере 
образования  и 
деятельности 

ТОС 

стоимость единицы тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 
сумма затрат, в 
том числе: тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 
бюджет района тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 

1.2. Выпуск 
буклетов, листовок 
по организации 
ТОС в 

Количество 
выпусков буклетов, 
листовок по 
организации ТОС в 

Ед. 0 2 2 2 2 2 10 

Организационный 
отдел 

администрации 
района, 

Повышение 
грамотности в 

сфере 
образования  и 



муниципальных 
образованиях 
района 

муниципальных 
образованиях 
района 

МОО РЦОИ деятельности 
ТОС 

Стоимость единицы тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 
Сумма затрат, в 
том числе: тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 
бюджет района тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 х  

Итого затрат на решение задачи 1,  
в том числе: тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 x  

областной бюджет тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 x  
бюджет района тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 x  
Задача 2. Информирование населения о создании и направлениях деятельности ТОС 
2.1. Проведение 
«Круглого стола» 
Главы 
Искитимского 
района с членами 
общественных 
организаций района 

Количество 
«Круглых столов» 
Главы района  

Ед. 0 1 1 1 1 1 5 
Организационный 

отдел 
администрации 

района, 
общественные 
организации 

района 

Обсуждение и 
решение 

актуальных 
проблем Стоимость единицы тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 

Сумма затрат, в 
том числе: тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 
бюджет района  тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 

2.2. Организация 
мероприятий, 
проводимых с 
участием или по 
инициативе ТОС в 
муниципальных 
образованиях 
района 

Количество 
мероприятий, 
проводимых с 
участием или по 
инициативе ТОС в 
муниципальных 
образованиях 
района 

ед. 9 5 5 5 5 5 34 

Организационный 
отдел 

администрации 
района, 

общественные 
организации 

района 

Популяризация 
деятельности 

ТОС 

Стоимость единицы тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 
Сумма затрат, в 
том числе: тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 
бюджет района тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 

2.3. Публикация 
статей в средствах 
массовой 
информации, 

Количество 
публикаций в СМИ, 
освещающих 
деятельность ТОС 

Ед. 0 7 10 10 10 10 47 

Организационный 
отдел 

администрации 
района, 

Популяризация 
деятельности 

ТОС 



освещающих 
деятельность ТОС 
на территории 
Искитимского 
района 

на территории 
Искитимского 
района 

Эксперт по связи с 
общественностью и 

СМИ 
администрации 

района 
Стоимость единицы тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 
Сумма затрат,  
в том числе: тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 
бюджет района тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 

Итого затрат на решение задачи 2,  
в том числе: тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 x  

областной бюджет тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 x  
бюджет района тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 x  
Задача 3. Организация мероприятий, направленных на активизацию деятельности ТОС 
3.1. Проведение 
конкурса 
социально-
значимых проектов 
для ТОС 

Количество 
конкурсов 
социально-значимых 
проектов для ТОС 

Ед. 1 1 1 1 1 1 6 Организационный 
отдел 

администрации 
района, 

МОО РЦОИ  

Увеличение 
количества 
социально 
значимых 
проектов, 

реализованных 
ТОС 

Стоимость единицы тыс.руб. 330,0 606,4 606,4 606,4 606,4 606,4  
Сумма затрат, в 
том числе: 

тыс.руб. 330,0 606,4 606,4 606,4 606,4 606,4 3362 

областной бюджет тыс.руб. 300,0 576,0 576,0 576,0 576,0 576,0 3180,0 
бюджет района тыс.руб. 30,0 30,4 30,4 30,4 30,4 30,4 182,0 

Итого затрат на решение задачи 3,  
в том числе: 

тыс.руб. 330,0 606,4 606,4 606,4 606,4 606,4 3362,0 х  

областной бюджет тыс.руб. 300,0 576,0 576,0 576,0 576,0 576,0 3180,0 х  
бюджет района  тыс.руб. 30,0 30,4 30,4 30,4 30,4 30,4 182,0 -  
Итого затрат на достижение цели,  
в том числе: 

тыс.руб. 330,0 606,4 606,4 606,4 606,4 606,4 3362,0 x  

областной бюджет тыс.руб. 300,0 576,0 576,0 576,0 576,0 576,0 3180,0 x  
бюджет района тыс.руб. 30,0 30,4 30,4 30,4 30,4 30,4 182,0 x  

                                                                                                                                                                                                              » 



11 
 

Администрация 
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                         26.02.2021    № 144    г. Искитим 
 

О внесении изменений в постановление администрации района от 15.09.2017  
№ 1134 «Об утверждении муниципальной программы Искитимского района  

«Поддержка общественных инициатив, социально ориентированных некоммерческих 
организаций и развития институтов гражданского общества в Искитимском районе» 

 
В связи с уточнением, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Поддержка 
общественных инициатив, социально ориентированных некоммерческих организаций и развития 
институтов гражданского общества в Искитимском районе», утвержденную постановлением 
администрации района от 15.09.2017 № 1134 (в ред. постановлений от 30.11.2017 № 1504, от 
09.11.2018 № 1203, от 08.08.2019 № 853, от 03.12.2019 № 1310): 

1.1.  Строку 2, 9 раздела 1 Программы изложить в следующей редакции: 
2. Обоснование для 

разработки Программы 
Конституция Российской Федерации; 
Гражданский кодекс Российской Федерации; 
Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных 
объединениях»; 
Федеральный закон от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях»; 
Федеральный закон от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О 
стратегическом планировании в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления по 
Российской Федерации»; 
Закон Новосибирской области от 07.11.2011 № 139-ОЗ «О 
государственной поддержке социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Новосибирской области»; 
Постановление администрации Искитимского района от 
30.05.2014 № 1314 «Об утверждении порядка разработки 
формирования и реализации муниципальных программ 
Искитимского района и методики оценки эффективности их 
реализации». 

9. Источники 
финансирования 

Общий объем финансовых средств, необходимых для 
реализации программных мероприятий – 2 239513,66 рублей, в 
т.ч.  
2018 год:  
средства бюджета района – 193863,00 рублей, 
средства областного бюджета – 0 рублей, 
внебюджетные источники – 10000 рублей. 
2019 год:  
средства бюджета района – 398050,66 рублей, 
средства областного бюджета – 0 рублей, 



внебюджетные источники – 20000 рублей 
2020 год: 
средства бюджета района – 259600,00 рублей, 
средства областного бюджета – 0 рублей, 
внебюджетные источники – 20000 рублей 
2021 год: 
средства бюджета района – 426000,00 рублей, 
средства областного бюджета – 0 рублей, 
внебюджетные источники – 20000 рублей 
2022 год: 
средства бюджета района – 426000,00рублей, 
средства областного бюджета – 0 рублей, 
внебюджетные источники – 20000 рублей 
2023 год: 
средства бюджета района – 426000,00 рублей, 
средства областного бюджета – 0 рублей, 
внебюджетные источники – 20000 рублей 

1.2. Абзац 12 раздела 2 Программы исключить. 
1.3. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции: 

«6. Объем финансового обеспечения Программы 
Финансирование программы осуществляется в соответствии с бюджетом Искитимского 

района на соответствующий финансовый год. 
Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программных 

мероприятий – 2239513,66 рублей, в т.ч.  
2018 год:  

средства бюджета района – 193863,00 рублей, 
средства областного бюджета – 0 рублей, 
внебюджетные источники – 10000 рублей. 

2019 год:  
средства бюджета района – 398050,66 рублей, 
средства областного бюджета – 0 рублей, 
внебюджетные источники – 20000 рублей. 

2020 год: 
средства бюджета района – 259600,00 рублей, 
средства областного бюджета – 0 рублей, 
внебюджетные источники – 20000 рублей 

2021 год: 
средства бюджета района - 426000,00 рублей, 
средства областного бюджета – 0 рублей, 
внебюджетные источники – 20000 рублей 

2022 год: 
средства бюджета района - 426000,00 рублей, 
средства областного бюджета – 0 рублей, 
внебюджетные источники – 20000 рублей 

2023 год: 
средства бюджета района - 426000,00 рублей, 
средства областного бюджета – 0 рублей, 
внебюджетные источники – 20000 рублей.». 

1.5. Приложение 2 к муниципальной Программе читать в новой редакции (Приложение). 
1.6. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
«Сводные финансовые затраты по муниципальной программе Искитимского района  



«Поддержка общественных инициатив, социально ориентированных некоммерческих организаций 
и развития институтов гражданского общества в Искитимском районе» 

(рублей) 
Источники и 

объемы 
расходов по 
программе 

Финансовые затраты 
(в ценах 2020 г.) 

Примеча-
ние 

всего в том числе по годам реализации программы 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Всего 
финансовых 
затрат, 
в том числе из: 

2239513,66 203863 418050,66 279600 446000 446000 446000  

областного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0  

бюджета 
района <*> 

2129513,66 193863 398050,66 259600 426000 426000 426000  

внебюджетных 
источников 
<*> 

110 000 10000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000  

-------------------------------- 
<*> Указываются прогнозные значения». 

2. Постановление опубликовать в печатном издании «Вестник Искитимского района» и на 
официальном сайте администрации района. 

3. Постановление вступает после официального опубликования и распространят свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника организационного 
отдела администрации района Ханко М.С. 
 

И.о. главы района     Б.В. Безденежный 
 



14 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации Искитимского района  

от 26.02.2021 № 144 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2  
к муниципальной программе Искитимского района «Поддержка общественных инициатив, социально ориентированных 

некоммерческих организаций и развития институтов гражданского общества в Искитимском районе» 
 

Мероприятия муниципальной программы Искитимского района  
«Поддержка общественных инициатив, социально ориентированных некоммерческих организаций  

и развития институтов гражданского общества в Искитимском районе» 
 

Наименование 
мероприятия 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Значение показателя Ответственный 
исполнитель 

Ожидаемый 
результат в том числе по годам реализации 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 Итого 
Цель: Вовлечение активных граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций в реализацию на территории Искитимского района 
приоритетных социально значимых  проектов и программ в рамках муниципальной политики по развитию гражданского общества и поддержки 
общественных инициатив 
Задача 1.Стимулирование и поддержка СО НКО и физических лиц в деятельности по  реализации социально значимых проектов и программ на территории 
Искитимского района 
1.1.«Круглый стол» с 
участниками и 
победителями конкурса 
социально значимых 
проектов Новосибирской 
области 

Количество «Круглых 
столов»  

Ед. 0 1 1 1 1 1 5 Организационный 
отдел 

администрации 
района 

Увеличение 
количества 

граждан и СО 
НКО, 

принимающих 
участие в 
конкурсе 

Стоимость единицы Руб. 0 0 0 0 0 0  
Сумма затрат, в 
том числе: 

 
руб. 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района <*> Руб. 0 0 0 0 0 0 0 
внебюджетные 
источники <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

1.2.Семинар, мастер-класс 
по подготовке социально 

Количество 
семинаров, мастер-

Ед. 2 2 2 2 2 2 12 Организационный 
отдел 

Увеличение 
количества 



15 
 

значимых проектов классов  администрации 
района 

граждан и СО 
НКО, 

принимающих 
участие в 
конкурсе 

Стоимость единицы Руб. 0 0 0 0 0 0  
Сумма затрат, в 
том числе: 

 
руб. 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района <*> Руб. 0 0 0 0 0 0 0 
внебюджетные 
источники <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

Итого затрат на решение задачи 1, 
в том числе: 

руб. 0 0 0 0 0 0 0 x  

областной бюджет <*> руб. 0 0 0 0 0 0 0 x  
бюджет района <*> руб. 0 0 0 0 0 0 0 x  
внебюджетные источники <*> руб. 0 0 0 0 0 0 0 x  

Задача 2. Обеспечение информационной и консультационной помощи СО НКО и социально активных граждан, ведущих свою общественную деятельность 
на территории Искитимского района 
2.1.Семинар со старостами 
населенных пунктов 

Количество 
семинаров со 
старостами 

Ед. 0 1 1 1 1 1 5 Организационный 
отдел 

администрации 
района 

Поощрение 
общественно- 

полезной 
деятельности Стоимость единицы Руб. 0 20000 19400 20000 20000 20000  

Сумма затрат, в 
том числе: 

Руб. 0 20000 19400 20000 20000 20000 99400 

областной 
бюджет <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района <*> Руб. 0 20000 19400 20000 20000 20000 99400 

внебюджетные 
источники <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

2.2.Семинары с 
председателями 
женсоветов и Советов 
ветеранов района 

Количество 
семинаров с 
председателями 
женсоветов и Советов 
ветеранов района 

Ед. 4 5 0 5 5 5 24 Организационный 
отдел 

администрации 
района 

ОО «Совет 

Обмен опытом 
работы, 

повышение 
грамотности у 
представителе



16 
 

Стоимость единицы руб. 10500 9000 0 9000 9000 9000  ветеранов войны, 
труда, 

вооруженных сил 
и 

правоохранительн
ых органов 

района» 
ОО «Союз женщин 

района» 

й ОО 
Сумма затрат, в 
том числе: 

 42000 45000 0 45000 45000 45000 222000 

областной 
бюджет <*> 

руб. 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района <*> руб. 42000 45000 0 45000 45000 45000 222000 

внебюджетные 
источники <*> 

руб. 0 0 0 0 0 0 0 

2.3.«Круглый стол» Главы 
Искитимского района с 
членами общественных 
организаций района 

Количество «Круглых 
столов»   

ед. 0 1 0 1 1 1 4 Организационный 
отдел 

администрации 
района 

Общественные 
организации 

района 

Обсуждение и 
решение 

актуальных 
проблем 

Стоимость единицы Руб. 0 0 0 0 0 0  
Сумма затрат,  
в том числе: 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района <*> Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

2.4. Выпуск 
информационных 
буклетов о деятельности 
общественных 
организаций на 
территории района 

Количество выпусков 
информационных 
буклетов 

Ед. 0 3 3 3 3 3 15 Организационный 
отдел 

администрации 
района 

Общественные 
организации 

района 

Популяризаци
я 

деятельности 
общественных 
организаций 

на территории 
района 

Стоимость единицы Руб. 0 0 0 0 0 0  
Сумма затрат, в 
том числе: 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района <*> Руб. 0 0 0 0 0 0 0 
внебюджетные 
источники <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

2.5.Методическая и 
техническая помощь  
Совету ветеранов  района 

Количество 
оказанной помощи 

ед. 10 15 15 15 15 15 85 Организационный 
отдел 

администрации 

Создание 
информацион
ного ресурса Стоимость единицы Руб. 0 0 0 0 0 0 0 



17 
 

и Женсовету района в 
размещении информации 
об их деятельности в сети 
Интернет  

Сумма затрат, в 
том числе: 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 района 
Отдел АСУ и 

информатизации 
администрации 

района 

Совета 
ветеранов 

района. 
Женсовета 

района 

областной 
бюджет <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района <*> Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

2.6. Выставка рисунков 
детей «Я рисую папу», 
фото-конкурс «Папа 
может» 

Количество выставок, 
фото-конкурсов 

шт. 0 2 2 2 2 2 10 Организационный 
отдел 

администрации 
района, 

Совет отцов при 
главе 

Искитимского 
района  

Популяризаци
я семейных 
ценностей  Стоимость единицы Руб. 0 11178

,5 
10600 12500 12500 12500  

Сумма затрат,  
в том числе: 

Руб. 0 22357 21200 25000 25000 25000 118557 

областной 
бюджет <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района <*> Руб. 0 22357 21200 25000 25000 25000 118557 

внебюджетные 
источники <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

Итого затрат на решение задачи 2, 
в том числе: 

Руб. 42000 87357 40600 90000 90000 90000 439957 x  

областной бюджет <*> Руб. 0 0 0 0 0 0 0 x  
бюджет района <*> Руб. 42000 87357 40600 90000 90000 90000 439957 x  
внебюджетные источники <*> Руб. 0 0 0 0 0 0 0 x  
Задача 3. Повышение общественной активности граждан через создание СО НКО на территории района 
3.1. Популяризация 
деятельности СО НКО в 
сфере развития 
общественной 
деятельности в районе 
через  освещение их 
работы 

Количество 
публикаций 

Ед. 15 20 20 20 20 20 115 Организационный 
отдел 

администрации 
района 

Общественные 
организации 

района 

Увеличение 
количества СО 
НКО в районе Стоимость единицы Руб. 0 0 0 0 0 0  

Сумма затрат,  
в том числе: 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 



18 
 

 бюджет района <*> Руб. 0 0 0 0 0 0 0 Эксперт по связи с 
общественностью 

и СМИ 
администрации 

района 

внебюджетные 
источники <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

3.2.Консультационная 
помощь по вопросам 
создания СО НКО 

Количество 
консультаций  

Ед. 10 10 10 10 10 10 60 Организационный 
отдел 

администрации 
района 

МОО «Ресурсный 
центр 

общественных 
инициатив района» 

Увеличение 
количества СО 
НКО в районе Стоимость единицы Руб. 0 0 0 0 0 0  

Сумма затрат,  
в том числе: 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района <*> Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 
источники <*> 

Руб. 0 0 0 0 0  0 

Итого затрат на решение задачи 3, 
в том числе: 

Руб. 0 0 0 0 0  0 x  

областной бюджет <*> Руб. 0 0 0 0 0  0 x  
бюджет района <*> Руб. 0 0 0 0 0  0 x  
внебюджетные источники <*> Руб. 0 0 0 0 0  0 x  
Задача 4. Организационная поддержка традиционных ветеранских, женских, молодежных, РЦОИ и иных общественных объединений и социально 
ориентированных некоммерческих организаций в проведении значимых мероприятий 
4.1. Конкурс на лучший 
цветник среди жителей 
«Люблю тебя, мой край 
родной» 

Количество 
конкурсов на лучший 
цветник 

ед. 1 1 1 1 1 1 6 Организационный 
отдел 

администрации 
района 

ОО «Союз женщин 
района» 

Приобщение 
жителей к 

созидательном
у труду, 

любви к своей 
малой родине 

Стоимость единицы Руб. 48982 43481
,96 

46800 50000 50000 50000  

Сумма затрат,  
в том числе: 

Руб. 48982 43481
,96 

46800 50000 50000 50000 289263
,96 

областной 
бюджет <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района <*> Руб. 48982 43481
,96 

46800 50000 50000 50000 289263
,96 



19 
 

внебюджетные 
источники <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

4.2.Новогодний праздник 
для детей, оставшихся без 
попечения родителей 

Количество 
новогодних 
праздников 

Ед. 1 1 1 1 1 1 6 Отдел опеки и 
попечительства 
администрации 

района 
ОО «Союз женщин 

района» 

Поддержка 
детей, 

оставшихся 
без попечения 

родителей 
Стоимость единицы Руб. 30000 20000 20000 20000 20000 20000  
Сумма затрат, в 
том числе: 

Руб. 30000 20000 20000 20000 20000 20000 130000 

областной 
бюджет <*> 

Руб.  0 0 0 0 0 0 

бюджет района <*> Руб. 20000 10000 10000 10000 10000 10000 70000 

внебюджетные 
источники <*> 

Руб. 10000 10000 10000 10000 10000 10000 60000 

4.3.Форум цветоводов и 
садоводов Искитимского 
района 

Количество Форумов 
цветоводов и 
садоводов  

Ед. 1 1 1 1 1 1 6 ОО «Союз женщин 
района» 

Обмен опытом 
работы среди 
цветоводов и 

садоводов Стоимость единицы Руб. 0 10000 10000 10000 10000 10000  
Сумма затрат, в 
том числе: 

Руб. 0 10000 10000 10000 10000 10000 50000 

областной 
бюджет <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района <*> Руб. 0 10000 10000 10000 10000 10000 50000 

внебюджетные 
источники <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

4.4.Смотр клубов общения 
женсоветов «Весенняя 
капель» 

Количество смотров 
клубов общения 

Ед. 1 1 1 1 1 1 6 ОО «Союз женщин 
района» 

Поддержка 
детей, 

оставшихся 
без попечения 

родителей 

Стоимость единицы Руб. 7485 9000 10000 10000 10000 10000  
Сумма затрат, в 
том числе: 

Руб. 7485 9000 10000 10000 10000 10000 56485 

областной 
бюджет <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района <*> Руб. 7485 9000 10000 10000 10000 10000 56485 



20 
 

внебюджетные 
источники <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

4.5.Акция «Подарок 
первокласснику» 

Количество акций 
«Подарок 
первокласснику» 

Ед. 0 1 1 1 1 1 5 ОО «Союз женщин 
района» 

Поддержка 
семей, 

находящихся в 
трудной 

жизненной 
ситуации 

Стоимость единицы Руб. 0 19860 20000 20000 20000 20000  
Сумма затрат, в 
том числе: 

Руб. 0 19860 20000 20000 20000 20000 99860 

областной 
бюджет <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района <*> Руб. 0 9860 10000 10000 10000 10000 49860 

внебюджетные 
источники <*> 

Руб. 0 10000 10000 10000 10000 10000 50000 

4.6.Конкурс «Душа 
района» среди 
представительниц 
старшего поколения 

Количество 
конкурсов «Душа 
района»  

Ед. 1 1 0 1 1 1 5 ОО «Совет 
ветеранов войны, 

труда, 
вооруженных сил 

и 
правоохранительн

ых органов 
района» 

Развитие 
творческого 
потенциала, 
организация 

досуга 
пожилых 

людей 

Стоимость единицы Руб. 5844 14500 0 15000 15000 15000  
Сумма затрат, в 
том числе: 

Руб. 5844 14500 0 15000 15000 15000 65344 

областной 
бюджет <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района <*> Руб. 5844 14500 0 15000 15000 15000 65344 

внебюджетные 
источники <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

4.7.Конкурс среди 
молодежи и ветеранов 
«Есть контакт» 

Количество 
конкурсов среди 
молодежи и ветеранов 
«Есть контакт» 

Ед. 1 1 1 1 1 1 6 ОО «Совет 
ветеранов войны, 

труда, 
вооруженных сил 

и  
правоохранительн

ых органов 
района» 

Патриотическ
ое воспитание 

молодежи 
через общение 

с людьми 
старшего 

поколения 

Стоимость единицы Руб. 5400 5640 5600 6000 6000 6000  
Сумма затрат, в 
том числе: 

Руб. 5400 5640 5600 6000 6000 6000 34640 

областной 
бюджет <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 



21 
 

бюджет района <*> Руб. 5400 5640 5600 6000 6000 6000 34640 

внебюджетные 
источники <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

4.8.Смотр клубов общения 
ветеранский организаций 

Количество смотров 
общения ветеранский 
организаций 

Ед. 1 1 1 1 1 1 6 ОО «Совет 
ветеранов войны, 

труда, 
вооруженных сил 

и  
правоохранительн

ых органов 
района» 

Организация 
досуга, обмен 
опытом среди 
членов клубов 

общения 
Стоимость единицы Руб. 8360 9860 10000 10000 10000 10000  
Сумма затрат, в 
том числе: 

Руб. 8360 9860 10000 10000 10000 10000 58220 

областной 
бюджет <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района <*> Руб. 8360 9860 10000 10000 10000 10000 58220 

внебюджетные 
источники <*> 

Руб.  0 0 0 0 0 0 

4.9.Мероприятия, 
посвященные памятным и 
юбилейным датам 

Количество 
мероприятий, 
посвященных 
памятным и 
юбилейным датам  

Ед. 5 3 1 3 3 3 18 Организационный 
отдел 

администрации 
района 

Увеличение 
количества 

мероприятий, 
приобщение 

молодого 
поколения Стоимость единицы Руб. 5609 20000 5000 20000 20000 20000  

Сумма затрат, в 
том числе: 

Руб. 28045 60000 5000 60000 60000 60000 273045 

областной 
бюджет <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района <*> Руб. 28045 60000 5000 60000 60000 60000 273045 

внебюджетные 
источники <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

Итого затрат на решение задачи 4, 
в том числе: 

Руб. 13411
6 

19234
1,96 

12740
0 

20100
0 

20100
0 

20100
0 

105685
7,96 

x  

областной бюджет <*> Руб. 0 0 0 0 0 0 0 x  
бюджет района <*> Руб. 12411

6 
17234
1,96 

10740
0 

18100
0 

18100
0 

18100
0 

946857
,96 

x  



22 
 

внебюджетные источники <*> Руб. 10000 20000 20000 20000 20000 20000 110000 x  
Задача 5. Совершенствование механизмов взаимодействия органов местного самоуправления Искитимского района, институтов гражданского общества и 
СО НКО в развитии принципов государственно-общественного управления и привлечении институтов гражданского общества к решению вопросов 
социально-экономического развития района 
5.1.Конкурс на звание 
«Лучший староста села» 
по итогам работы за год 

Количество 
конкурсов на звание 
«Лучший староста 
села» по итогам 
работы за год 

Ед. 1 1 1 1 1 1 6 Организационный 
отдел 

администрации 
района 

Поощрение и 
популяризаци

я  
общественно-

полезной 
деятельности 

Стоимость единицы Руб. 0 10000 15000 15000 15000 15000  
Сумма затрат, в 
том числе: 

Руб. 0 10000 15000 15000 15000 15000 70000 

областной 
бюджет <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района <*> Руб. 0 10000 15000 15000 15000 15000 70000 

внебюджетные 
источники <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

5.2.Конкурс на звание 
«Лучшая общественная 
организация» по итогам 
работы за год 

Количество 
конкурсов на звание 
«Лучшая 
общественная 
организация» по 
итогам работы за год 

Ед. 1 1 1 1 1 1 6 Организационный 
отдел 

администрации 
района 

Поощрение и 
популяризаци

я  
общественно-

полезной 
деятельности 

Стоимость единицы Руб. 0 60000 60000 60000 60000 60000  
Сумма затрат, в 
том числе: 

Руб. 0 60000 60000 60000 60000 60000 300000 

областной 
бюджет <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района <*> Руб. 0 60000 60000 60000 60000 60000 300000 

внебюджетные 
источники <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 



23 
 

5.3.Конкурс «Социальная 
звезда Искитимского 
района» 

Количество 
конкурсов 
«Социальная звезда 
Искитимского 
района» 

Ед. 1 1 0 1 1 1 5 Организационный 
отдел 

администрации 
района, 

МОО «Ресурсный 
центр 

общественных 
инициатив района» 

Поощрение и 
популяризаци

я  
общественно-

полезной 
деятельности Стоимость единицы Руб. 24060 23716

,3 
0 30000 30000 30000  

Сумма затрат, в 
том числе: 

Руб. 24060 23716
,3 

0 30000 30000 30000 137776
,3 

областной 
бюджет <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района <*> Руб. 24060 23716
,3 

0 30000 30000 30000 137776
,3 

внебюджетные 
источники <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

5.4.Форум социально 
активных граждан и 
представителей СО НКО 
Искитимского района 

Количество Форумов 
социально активных 
граждан и  

Ед. 1 1 1 1 1 1 6 Организационный 
отдел 

администрации 
района 

Поощрение и 
популяризаци

я  
общественно-

полезной 
деятельности, 
обмен опытом 

работы 

Стоимость единицы Руб. 3687 44635
,40 

36600 50000 50000 50000  

Сумма затрат, в 
том числе: 

Руб. 3687 44635
,40 

36600 50000 50000 50000 234922
,4 

областной 
бюджет <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет района <*> Руб. 3687 44635
,40 

36600 50000 50000 50000 234922
,4 

внебюджетные 
источники <*> 

Руб. 0 0 0 0 0 0 0 

Итого затрат на решение задачи 5, 
в том числе: 

Руб. 27747 13835
1,7 

11160
0 

15500
0 

15500
0 

15500
0 

742698
,7 

x  

областной бюджет <*> Руб. 0 0 0     x  
бюджет района <*> Руб. 27747 13835

1,7 
11160

0 
15500

0 
15500

0 
15500

0 
742698

,7 
x  

внебюджетные источники <*> Руб. 0 0 0 0 0 0 0 x  



24 
 

Итого затрат на достижение цели, 
в том числе: 

Руб. 20386
3 

41805
0,66 

27960
0 

44600
0 

44600
0 

44600
0 

223951
3,66 

x  

областной бюджет <*> Руб. 0 0 0 0 0 0 0 x  
бюджет района <*> Руб. 19386

3 
39805
0,66 

25960
0 

42600
0 

42600
0 

42600
0 

212951
3,66 

x  

внебюджетные источники <*> Руб. 10000 20000 20000 20000 20000 20000 110000
,00 

x  

 
<*> Указываются прогнозные значения. 

 



25 
 

Администрация 
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                         01.03.2021    № 147    г. Искитим 
 

О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района 
Новосибирской области от 18.10.2019 № 1161 «Об утверждении муниципальной  

программы «Газификация Искитимского района Новосибирской области» 

 
В целях приведения муниципальной программы района в соответствии с действующими 

нормативными правовыми актами, Федеральным законом  
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Газификация 
Искитимского района Новосибирской области» утвержденную постановлением администрации 
района от 18.10.2019 № 1161 (далее – Программа):  

1.1. В разделе «I. ПАСПОРТ»: 
- строку 4, 5 «Разработчик Программа» изложить в следующей редакции: 

4. Разработчик Программы Муниципальное Казенное Учреждение «Управление 
жилищно-коммунального хозяйства» 

5. Исполнители Программы Муниципальное Казенное Учреждение «Управление 
жилищно-коммунального хозяйства» 

 
- строку 9 «Источники финансирования изложить в следующей редакции:  

Источники 
финансирования 

2020 г.-  0,0 тыс. руб. (федеральный бюджет - 0,0тыс. руб., областной 
бюджет – 0,0 тыс. руб.; бюджет района –  
0,0 тыс. руб., бюджет МО – 0,0 тыс. руб.); 
2021 г. – 35295,8 тыс. руб. (федеральный бюджет 0,0 тыс. руб., 
областной бюджет -33178,0 тыс. руб., бюджет района – 2117,8 тыс. 
руб., бюджет МО – 0,0 тыс. руб.); 
2022 г. – 0,0 тыс. руб. (федеральный бюджет - 0,0тыс. руб., областной 
бюджет – 0,0 тыс. руб.; бюджет района – 0,0 тыс. руб., бюджет МО – 
0,0 тыс. руб.); 
2023 г. – 0,0 тыс. руб. (федеральный бюджет - 0,0тыс. руб., областной 
бюджет – 0,0 тыс. руб.; бюджет района – 0,0 тыс. руб., бюджет МО – 
0,0 тыс. руб.); 
2024 г. – 49875,05 тыс. руб. (федеральный бюджет - 0,0тыс. руб., 
областной бюджет – 47381,3 тыс. руб.; бюджет района – 0,0 тыс. руб., 
бюджет МО – 2493,75 тыс. руб.); 
2025 г.- 41827,85 тыс. руб. (федеральный бюджет - 0,0тыс. руб., 
областной бюджет – 39736,46 тыс. руб.; бюджет района – 0,0 тыс. руб., 
бюджет МО – 2091,39 тыс. руб.); 
 
Всего финансовых затрат – 126998,7 тыс. руб. (федеральный бюджет –
0,0 тыс. руб., областной бюджет -120295,76 тыс. руб., бюджет района – 
2117,8 тыс. руб., бюджет МО – 4585,14 тыс. руб.). 

 



1.2. Приложение 1 к Программе изложить в редакции, согласно Приложению 1 к 
настоящему постановлению. 

1.3. Приложение 2 к Программе изложить в редакции, согласно Приложению 2 к 
настоящему постановлению. 

1.4. Приложение 3 к Программе изложить в редакции, согласно Приложению 3 к 
настоящему постановлению. 

2. Постановление опубликовать на сайте Искитимского района и в «Вестнике 
Искитимского района. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 
И.о. главы района     Б.В. Безденежный 

 



27 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению администрации Искитимского района  

от 01.03.2021 № 147 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1  
к муниципальной программе «Газификация Искитимского района Новосибирской области»  

 
 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ГАЗИФИКАЦИЯ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
Цель/задачи, требующие решения 
для достижения цели 

Наименование целевого 
индикатора 

Единица 
измерения 

Значение 
весового 
коэффициента 
целевого 
индикатора 

Значение целевого индикатора (по годам) Примечание 
2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Цель - Развитие газификации 
Искитимского района для 
повышения уровня обеспеченности 
(газификации) природным газом 
населения 
 

Прирост количества 
домовладений, 

переведенных  на 
использование   

природного газа по 
Искитимскому району 

 
 
 

% 
к 

предыдуще
му году 

 
 
 
          x 

 
 
 
    0 

 
 
 

0 

 
 
 
   104,5 

 
 
 
113,9 

 
 
 
110,6 

 
 
 
102,9 

 

Задача 1 
Повышение уровня газификации 
жилищно-коммунального хозяйства, 
промышленных и иных 
организаций, расположенных на 
территории Искитимского района 

Доля объектов ЖКХ и 
соцкультбыта  

переведенных на 
использование 

природного газа 

 
 
 

% 

 
 
    
      0,5 

 
 
 

0 
 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
   
12,87 

 
 
 
    0 

 
 
 

0 

 

Задача 2  
Разработка ПСД и строительство 
газораспределительных сетей в 
целях увеличения объема 
потребления природного газа 
населением 

 
Прирост  построенных 

распределительных 
газопроводов 

 
 
     % 

 
  
      0,5 
 
             

 
 
    0 

 
 
102,9 

 
 
104,3 

 
 
116,5 

 
 
109,4 

 
 

102,9 
 

 

                                                        » 
 



28 
 

 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению администрации Искитимского района  

от 01.03.2021 № 147 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2  
к муниципальной программе «Газификация Искитимского района Новосибирской области»  

 
 

МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ГАЗИФИКАЦИЯ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

Наименование 
мероприятия 

Наимено-
вание 

показателя 

Едини
ца 

изме-
рения 

Значение показателя 

Ответствен
ный 

исполни-
тель 

Ожидаемый 
результат 

в том числе, по годам реализации 

 
 

2020 

 
 
 

2021 
 

 
 

 
2022 

 
 

2023 

 
 

2024 

 
 
 

2025 

 
 
 

Итого 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Цель: Развитие газификации Искитимского района для повышения уровня обеспеченности (газификации) природным газом населения 

Задача 1 
Повышение уровня газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций, расположенных на территории Искитимского района 
  
1.1. Перевод 
объектов  ЖКХ, 
соцкультбыта  на 
использование 
природного газа  

Количество 
переведенн
ых объектов 

ЖКХ и 
соцкультбы

та на 
использова

ние 
природного 

газа 

 
ед. 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
 
 
 
 
 
 
 

МКУ УЖХ 
ИР, 

администра
ции МО 

 
 
 
 
 
 

Дополнительная 
газификация 

объектов 
соцкультбыта в 

количестве 4 шт. 
Снижения 

Стоимость 
единицы 

 
тыс. 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
X 



29 
 

руб.  бюджетных расходов 
по оплате 

коммунальных услуг 
за объекты 

бюджетной сферы не 
менее 15%. 

Сумма 
затрат, в том 

числе: 

тыс. 
руб. 

0  
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

федеральный 
бюджет 

 
тыс. 
руб. 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

областной 
бюджет НСО 

 
тыс. 
руб. 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

бюджет 
района 

тыс. 
руб. 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

бюджеты МО тыс. 
руб. 0 0 0 0 0 0 0 

Итого затрат на решение задачи 1, в 
том числе: 

 
тыс. 
руб. 

0  
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

федеральный бюджет  
тыс. 
руб. 

0  
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

областной бюджет тыс. 
руб. 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

бюджет района тыс. 
руб. 

0  
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

бюджеты МО тыс. 
руб. 0 0 0 0 0 0 0 

Задача 2 Разработка проектно-сметной документации  и строительство газораспределительных сетей в целях увеличения объема потребления природного газа населением 

2.1Разработка ПСД и 
строительство  
газопроводов 

Количество 
разработанно

й ПСД по 
строительств

у 
газопроводов 

шт. 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 

 

Стоимость 
единицы 

тыс. 
руб. 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
X   

Сумма 
затрат, в том 

числе: 

тыс. 
руб. 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0  

0  

Создание 
газораспределительн

ой системы для 
потребления 

природного газа 
федеральный 
бюджет 

тыс. 
руб. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



30 
 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

потребителями 
Искитимского района 

до 
70,0млн.куб.метров в 

год 

областной 
бюджет НСО 

тыс. 
руб. 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

бюджет 
района 
 

тыс. 
руб. 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

бюджет МО тыс. 
руб. 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Протяженнос
ть 

построенных 
газопроводов 

км. 0 

 
13,3 

 
0 

 
0 17,7 

 
6,0 37,0 

 

Стоимость 
единицы 

тыс. 
руб. 0  

2653,82 
0  

0 
 

2817,8 
 

6971,31 
 

X 
 

Сумма 
затрат, в том 

числе: 

тыс. 
руб. 0 

 
35295,8 

0  
0  

49875,05 

 
41827,85  

126998,7 

 

федеральный 
бюджет 

тыс. 
руб. 0  

0 
0  

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

областной 
бюджет НСО 

тыс. 
руб. 0  

33178,0 
0  

0 
 

47381,3 
 

39736,46 
 

120295,76 
 

бюджет 
района 

тыс. 
руб. 0 2117,8 0 0 0 0 2117,80  

бюджет МО тыс. 
руб. 0 0 0 0 2493,75 2091,39 4585,14  

2.2. Перевод жилых 
домов (квартир) на 
использование 
природного газа для 
отопления и 
пищеприготовления 

 

Количество 
переведенны

х 
Домов 

(квартир) на 
использовани
е природного 

газа для 
отопления и 
пищепригото

вления 

ед. 50 381 0 0 433 

 
 

130 
 
 
 
 

994,0  

Стоимость 
единицы 

тыс. 
руб. 

0 0 0 0 0 0 X  

Сумма тыс. 0 0 0 0 0 0 0 Дополнительная 



31 
 

затрат, в том 
числе: 

руб. газификация не 
менее 1547 

домовладений в 
Искитимском районе 

федеральный 
бюджет 

тыс. 
руб. 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 
бюджет НСО 

тыс. 
руб. 

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 
района 

тыс. 
руб. 

0 0 0 0 0 0 0 

бюджеты  
МО 

тыс. 
руб. 

0 0 0 0 0 0 0 

Итого затрат на решение задачи 2, в 
том числе: 

тыс. 
руб. 

 
0 

 
35295,8 

 
0 

 
0 

 
49875,05 

 
41827,85 

 
126998,7   

федеральный бюджет тыс. 
руб. 0 0 0 0 0 0 0   

областной бюджет тыс. 
руб. 0 33178,0 0 0 47381,3 39736,46 120295,76   

бюджет района тыс. 
руб. 

 
0 

 
2117,8 

0 0  
0 

 
0 

 
2117,8   

бюджеты МО тыс. 
руб. 

 
0 

0 0 0  
2493,75 

 
2091,39 

 
4585,14   

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ,  
в том числе: 

тыс. 
руб. 

 
0 

 
35295,8 

 
0 

 
0 

 
49875,05 

 
41827,85 

 
126998,7   

федеральный бюджет тыс. 
руб. 0 0 0 0 0 0 0   

областной бюджет тыс. 
руб. 0  

33178,0 
 

0 
 

0 
 

47381,3 
 

39736,46 
 

120295,76   

бюджет района тыс. 
руб. 

 
0 

 
2117,8 

0 0  
0 

 
0 

 
2117,80   

бюджеты МО тыс. 
руб. 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
2493,75 

 
2091,39 

 
4585,14   

 

» 
 
 
 
 

  



32 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению администрации Искитимского района  

от 01.03.2021 № 147 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к муниципальной программе «Газификация Искитимского района Новосибирской области»  

 
 

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ  
«ГАЗИФИКАЦИЯ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ». 

(тыс. руб.) 
 

Источники и объемы 
расходов по программе 

Финансовые затраты  
(в ценах 2019года) 

Примечание 

Всего В том числе по годам реализации программы  
2020 2021 2022 2023 2024 2025  

Всего финансовых 
затрат, в том числе из: 

 
126998,7 

 
0 

 
35295,8 

 
0 

 
0 

 
49875,05 

 
41827,85 

 

федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0  
областного бюджета  120295,76 0 33178,0 0 0 47381,3 39736,46  
бюджета района 2117,8 0 2117,8 0 0 0 0  
бюджета МО  4585,14 0 0 0 0 2493,75 2091,39  

 
» 

 
 
 



33 
 

Администрация 
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                         01.03.2021    № 149    г. Искитим 
 

Об отмене постановления администрации Искитимского района от 11.11.2020 № 1104  
«Об утверждении положения «О порядке использования автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Искитимского района Новосибирской области при 
организации и проведении мероприятий по гражданской обороне, мобилизованной 

подготовке, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций» 

 
С целью приведения в соответствие с действующим законодательством и руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.20217 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Новосибирской 
области от 24.11.2014 № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в 
Новосибирской области» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить постановление администрации Искитимского района  
от 11.11.2020 № 1104 «Об утверждении положения «О порядке использования автомобильных 
дорог общего пользования местного значения Искитимского района Новосибирской области при 
организации и проведении мероприятий по гражданской обороне, мобилизованной подготовке, 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций». 

2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на официальном 
сайте администрации Искитимского района https://iskitimr.nso.ru. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации района по вопросам строительства, архитектуры и дорожного строительства 
Зубареву С.С. 
 

И.о. главы района     Б.В. Безденежный 
 



34 
 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 
 

 
РЕШЕНИЕ №38 

Совета депутатов Искитимского района  
Новосибирской области четвертого созыва 

7-й внеочередной сессии  
от 11.03.2021 г.     г. Искитим 

 

 «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Искитимского  
района Новосибирской области и формировании конкурсной комиссии» 

 
В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 
Закона Новосибирской области от 24 ноября 2014 года № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах 
организации местного самоуправления в Новосибирской области», на основании статьи 22 Устава 
Искитимского муниципального района Новосибирской области, пункта 2.2.,6.5. Положения о 
порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Искитимского района 
Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Искитимского  района 
Новосибирской области от 15 октября 2019 года № 261 (опубликовано в печатном средстве 
массовой информации «Официальный вестник органов местного самоуправления Искитимского 
района, (сокращенное наименование «Вестник Искитимского района») от 18 октября 2019 года 
№16, размещено на сайте Совета депутатов Искитимского района Новосибирской области в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет), на основании протокола заседания 
конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Искитимского района 
Новосибирской области № 2 от 2 марта 2021 года, в соответствии с которым конкурс по отбору 
кандидатур на должность Главы Искитимского района Новосибирской области 2 марта 2021 года 
признан несостоявшимся, Совет депутатов Искитимского района Новосибирской области 
РЕШИЛ:  

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Искитимского района 
Новосибирской области. 

2. Опубликовать объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность 
Главы Искитимского района Новосибирской области в печатном средстве массовой информации 
«Официальный вестник органов местного самоуправления Искитимского района» (сокращенное 
наименование «Вестник Искитимского района»), и на официальном сайте администрации 
Искитимского района Новосибирской области, Совета депутатов Искитимского района 
Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (приложение 
№ 1). 

3. Назначить от Совета депутатов Искитимского района Новосибирской области половину 
членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Искитимского района 
Новосибирской области (далее – конкурсная комиссия) согласно приложению № 2 к настоящему 
Решению.  

4. Конкурсной комиссии обеспечить проведение конкурсного отбора кандидатов на 
должность Главы Искитимского района Новосибирской области. 

5. Направить копию настоящего Решения Губернатору Новосибирской области для 
назначения в установленном порядке членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на 
должность Главы Искитимского района Новосибирской области. 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 



35 
 

7. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном средстве массовой 
информации «Официальный вестник органов местного самоуправления Искитимского района» 
(сокращенное наименование «Вестник Искитимского района») и на официальном сайте 
администрации Искитимского района Новосибирской области, официальном сайте Совета 
депутатов Искитимского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет. 
 

И.о. главы района   Б.В. Безденежный 
Председатель Совета   Г.М. Истратенко 

 
 
  



36 
 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению седьмой внеочередной сессии Совета депутатов  
Искитимского района Новосибирской области  

от 11 марта 2021 года №38 
 

 
Объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность  

Главы Искитимского района Новосибирской области 
 
Совет депутатов Искитимского района Новосибирской области объявляет конкурс по 

отбору кандидатур на должность Главы Искитимского района Новосибирской области (далее – 
Главы района). 

Дата, время и место проведения конкурса: 
27 апреля 2021 года, начало в 10.00 часов, в здании администрации Искитимского района 

Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, г. Искитим, ул. Пушкина, 51, 3 этаж, 
зал заседаний.  

Право на участие в конкурсе имеют лица, достигшие возраста 21 года, владеющие 
государственным языком Российской Федерации, не имеющие в соответствии с Федеральным 
законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного 
права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления и отвечающие 
требованиям, предъявляемым к гражданину Российской Федерации, претендующему на 
должность Главы района, установленным Положением о порядке проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы  Искитимского района Новосибирской области, утвержденным 
решением Совета депутатов Искитимского района Новосибирской области от 15 октября 2019 
года № 261 (в ред. решения Совета депутатов района от 19.05.2020 № 303, решения Совета 
депутатов района от 16.06.2020 № 313; решения Совета депутатов района от 27.10.2020 №15) 
(далее – Положение).  

В число требований к гражданам Российской Федерации, претендующим на должность 
Главы района, включается требование об исполнении обязанности представления сведений о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и 
несовершеннолетних детей, установленное частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в порядке, установленном Законом 
Новосибирской области от 10 ноября 2017 года № 216-ОЗ «Об отдельных вопросах, связанных с 
соблюдением законодательства о противодействии коррупции гражданами, претендующими на 
замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а 
также лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, 
муниципальные должности, и о внесении изменений в Закон Новосибирской области «О 
муниципальной службе в Новосибирской области» (далее - Закон Новосибирской области № 216-
ОЗ). 

Для участия в конкурсе необходимо представить следующие документы: 
1) личное заявление (приложение 1 к Положению); 
2) две фотографии размером 3х4см; 
3) заполненную и подписанную анкету (приложение 2 к Положению); 
4) паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации; 
5) программу развития муниципального образования (предложения по улучшению качества 

жизни населения в муниципальном районе), подготовленную в соответствии с требованиями, 
указанными в приложении 3 к Положению; 

6) документы, подтверждающие стаж работы (при наличии): копию трудовой книжки и 
(или) сведения о трудовой деятельности либо копии иных документов, подтверждающих 

  
  
  



37 
 

трудовую (служебную) деятельность, заверенные в установленном законодательством Российской 
Федерации порядке; 

7) документы об образовании; 
8) другие документы или их копии, характеризующие профессиональную подготовку, 

характеристики, награды, рекомендации (предоставляются по желанию). 
В конкурсную комиссию вместе с указанными документами гражданин Российской 

Федерации представляет в соответствии с требованиями Закона Новосибирской области № 216-ОЗ 
справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
содержащие: 

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по 
прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные 
выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения 
должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о 
своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, 
предшествующего месяцу подачи документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на 
должность Главы (на отчетную дату);1 

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех 
источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, 
предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности, а также 
сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 
имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу 
подачи документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы района (на 
отчетную дату). 

Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
заполняются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки с 
использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенной на 
официальном сайте государственной информационной системы в области государственной 
службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Гражданин Российской Федерации справки о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера может также представить непосредственно в отдел по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора 
Новосибирской области и Правительства Новосибирской области. 

Документы в конкурсную комиссию представляются лично или через представителя, чьи 
полномочия удостоверены в установленном законом порядке. 

Копии представленных документов должны быть заверены нотариально или кадровыми 
службами по месту работы. 

Прием документов производится с 9.00 часов 01.04.2021 года до 17.00 часов 14.04.2021 
года по адресу: 633209, Новосибирская область, г. Искитим, ул. Пушкина, 51 (кабинет № 23) 
понедельник – четверг с 9.00 до 17.00 часов, пятница с 9.00 до 16.00, обеденный перерыв с 13.00 
до 14.00, выходные дни: суббота и воскресенье, контактный телефон для получения справочной 
информации 8 (383-43) 2 43 90.  

                                                           
1 Сведения о доходах подаются за период с 1 января по 31 декабря 2020 года.  Сведения об имуществе, 
принадлежащем на праве собственности, об обязательствах имущественного характера представляются по состоянию 
на 1 марта 2021 года. 



38 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению седьмой внеочередной сессии Совета депутатов  

Искитимского района Новосибирской области  
от 11 марта 2021 года №38 

 
 

Состав членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы 
Искитимского района Новосибирской области 

от Совета депутатов Искитимского района Новосибирской области  
 

 
 

1. Истратенко Генриетта Михайловна, председатель Совета депутатов Искитимского 
района Новосибирской области; 

2. Денего Евгения Александровна, депутат Совета депутатов Искитимского района 
Новосибирской области; 

3. Просекова Наталья Витальевна, начальник отдела контроля и кадровой работы 
администрации Искитимского района Новосибирской области;  

4. Парфенцова Татьяна Михайловна, помощник депутата Законодательного Собрания 
Новосибирской области Шимкива А.И.  


	0 - Вестник 6 - СОДЕРЖАНИЕ
	1 - Пост_26-ПГ
	АДМИНИСТРАЦИИ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА
	Глава
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	01.03.2021    № 26-ПГ    г. Искитим


	2 - Пост_27-ПГ
	Глава
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	05.03.2021    № 27-ПГ    г. Искитим
	О внесении изменений в постановление главы Искитимского района Новосибирской области от 25.02.2021 № 23-ПГ «О назначении общественных обсуждений
	по проекту внесения изменений в генеральный план Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области - перенос трассы проектируемой
	ВЛ-110 кВ Заречная – Искитимская I (II) вдоль западной границы земельного
	участка с кадастровым номером 54:07:000000:1946»


	3 - Оповещение
	4 - Пост_143
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	26.02.2021    № 143    г. Искитим


	5 - Пост 143 - ПРИЛОЖЕНИЕ
	6 - Пост_144
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	26.02.2021    № 144    г. Искитим


	7 - Пост 144 - ПРИЛОЖЕНИЕ
	8 - Пост_147
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	01.03.2021    № 147    г. Искитим

	1.1. В разделе «I. ПАСПОРТ»:
	- строку 9 «Источники финансирования изложить в следующей редакции:

	9 - Пост 147 - ПРИЛОЖЕНИЕ
	10 - Пост_149
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	01.03.2021    № 149    г. Искитим
	1. Отменить постановление администрации Искитимского района  от 11.11.2020 № 1104 «Об утверждении положения «О порядке использования автомобильных дорог общего пользования местного значения Искитимского района Новосибирской области при организации и п...


	11 - Решение 38

